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er blevet fordømt af FN. Dette er jo en total far- 
ce, som understreger rækkevidden af den skam- 
løshed, der efterhånden kendetegner FN: Syste- 
matisk hetzer og diskriminerer man mod et de- 
mokratisk land, og systematisk holder man hån- 
den under skumle og infame diktaturstater. Det 
var ikke det, vi ville med FN. Når Israel som det 
eneste land nægtes adgang, når FN's Menneske- 
rettighedskommission har møder, var det ikke 
det, vi ville. 

Det var ikke, synes jeg, det, vi ville, når vi 
kunne se, at de officielle brochurer fra racisme- 
konferencen Durban I i 2001 udstillede krumnæ- 
sede jøder med giftige hugtænder og bloddryp- 
pende hænder pyntet med svastika, og når fly- 
vebladene blev distribueret på samme konferen- 
ce med et billede af Hitler og med ordene, citat: 
Hvis jeg havde vundet, havde Israel da i det 
mindste ikke eksisteret. Citat slut. 

Når vi så ved, at Durban II er lige om hjørnet, 
og man efter 8 år ikke har lært det fjerneste, men 
faktisk lægger op til noget, der er endnu mere 
vanvittigt og oven i købet beklageligvis stadig 
væk endnu med danske diplomater som med- 
forhandlende, må jeg sige, at det ikke var det, vi 
ville. 

Det var ikke det, vi ville med FN, når der al- 
drig i organisationens historie er forekommet 
nogen resolution om undertrykkelsen af 1,3 mil- 
liarder kinesere, om 1 million kvindeslaver i 
Saudi-Arabien, om den moderne slavehandel i 
Afrika og Arabien, om racismen i Zimbabwe, 
om det iranske retssystem med korsfæstelse, ste- 
ning og amputationer, og når der ligeledes heller 
aldrig nogen sinde er vedtaget resolutioner ved- 
rørende forhold i Syrien, Sudan, Bahrain, Egyp- 
ten, Yemen, Pakistan, Malaysia eller Mali. 

Med disse eksempler på FN's skamløshed bør 
det jo være klart, hvorfor vi modsætter os tan- 
ken om nogen sinde at gøre generalforsamlin- 
gen stærkere. 

Vi er tilhængere af, at Danmark yder sit bi- 
drag til FN-aktioner. FN skal, som udenrigsmi- 
nisteren var inde på, koordinere verdens indsats 
for at forhindre, at der opstår tilstande, som 
tvinger mennesker til at flygte fra deres hjem. 
FN skal koordinere den internationale indsats 
for at hjælpe flygtninge i nød, og FN skal gøre 
alt, hvad der er muligt, for at forhindre krig og 
lindre nøden, når krigen er i gang. 

Dansk Folkeparti nærer i denne specifikke 
sag de samme bekymringer om FN's fremtid, 
som Liberal Alliances leder, hr. Naser Khader, 
har givet udtryk for, nemlig at intolerante og 

uudviklede diktaturer nu er dem, der svinger 
taktstokken i de Forenede Nationer i stedet for 
det naturlige: at det var veludviklede, tolerante, 
harmoniske og demokratiske lande, som lagde 
linjen. Vi er alvorligt bekymrede for, at diktato- 
rer misbruger FN til at fremme deres ideologier, 
og at FN bliver arnestedet for yderligere udbre- 
delse -  altså ikke det modsatte -  og vi er også al- 
vorligt bekymrede for, at frihedsrettighederne 
nu systematisk trædes under fode, når det inter- 
nationale kor mere og mere bliver et skrigekor, 
som råber på stærke mænd, som kan styre ver- 
den mod ufriheden. Så meget desto vigtigere 
bliver det, at vi sagtmodige i den frie verden, 
som tror på folkestyre, demokrati, står sammen 
for at forhindre katastrofen. Vi tror simpelt hen 
på, at den frie verdens folk nu må finde hinan- 
den, inden det er for sent og vi selv ender som 
ufrie. 홢홢 

Jeg skal derfor opfordre Folketingets med- 
lemmer til -  de af dem, som bekender sig til fri- 
heden -  om at støtte op om det forslag til vedta- 
gelse, som hr. Naser Khader har fremsat. 

Kl. 18:51 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Tak til ordføreren. Der er en enkelt kort bemærk- 
ning, så ordføreren bedes bliye stående. Den er 
fra hr. Frank Aaen, værsgo. 

Kl. 18:51 
Frank Aaen (EL): 
Ja tak. Nu var der jo flere ting, vi kunne tage fat 
i, f.eks. når man selv har stemt for at gå i krig i 
Irak sammen med Bush og man så kalder sig 
selv sagtmodig. Men det kan vi bare lade stå. 

Jeg er enig med forespørgerne i, at FN træn- 
ger til at blive demokratiseret. Men jeg har me- 
get svært ved at se, at det skulle være ad den her 
vej med at dele nogle lande op i demokratiske 
og ikke demokratiske. Og jeg vil gerne afprøve 
det på hr. Søren Espersen ved bare at stille et en- 
kelt spørgsmål nu, da hr. Søren Espersen selv 
nævnte Israel: Kan Israel -  med Israels behand- 
ling af palæstinenserne i så mange år -  være 
medlem af demokratiernes FN ifølge hr. Søren 
Espersen? 

. .Kl. 18:51 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo at svare. 

Kl. 18:51 ... 
Søren Espersen (DF): 
Jamen der er slet ingen tvivl om, at Israel er et 
demokratisk land, som har demokratiske af- 
stemninger, hvor landets 1 million arabiske ind- 
byggere oven i købet har stemmeret og kan væl- 


